Referenti e Guide di Tirocinio a.a. 2023-2024

Laboratorio di base di Chimica (via Campi)

Referente: Grazioso Pasqualina

Guide:

Fiandri Chiara

e-mail: pasqualina.grazioso@unimore.it

Laboratorio di applicazione sequenze nucleotidiche mediante PCR (via Campi)

Referente: Grazioso Pasqualina

Guide:

Righi Sara

e-mail: pasqualina.grazioso@unimore.it

Laboratorio di Anatomia Patologica (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-Policlinico)

Referente: Malaguti Silvia

Guide:

Bondi llaria
Bueloni llaria
Caprari Lisa
Catellani Gasparini Monia
Confortini Annalisa
Crepaldi Silvia

Di Giovanni Marisa
Di Palma Luigi
Fabbiani Luca
Fazio Mattia
Federico Federica
Galli Valentina
Lugari Evelina

Macchioni Alessia
Malagoli Claudia
Malagoli Francesca
Malavasi Monia
Malaguti Silvia
Mangiacotti Massimiliano
Marchetti Dori llaria
Mazzei Francesca
Mucchi Matteo
Panini Rossana
Pagliani Giuliana
Petruccelli Luigi
Piccioli Silvia

e-mail: silviamalaguti74@gmail.com

Poggi Tania
Quaroni Barbara
Scorziello Marianna
Secchia Lisa

Tonelli Linda
Zaccarelli Stefania

Laboratorio di Patologia Molecolare (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-Policlinico)

Referente: Stefania Bettelli e-mail: bettelli.stefania@aou.mo.it

Guide: Giannusa Emanuela
Corradini Valentina
Dahman Imane

Gozzoli Marzia
Manfredini Samantha

Forti Elisa Santercole Silvia



Laboratorio di Endocrinologia Traslazionale (Azienda Ospadaloiero Universita di
Modena-Baggiovara)

Referente: Clara Lazzaretti e-mail: clara.lazzaretti@unimore.it

Guide:

Lazzaretti Clara
Paradiso Elia
Perri Carmela

Sperduti Samantha

Laboratorio di Medicina Legale (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-Policlinico)
Referente: Patrizia Verri e-mail: patrizia.verri@unimore.it

Guide:

Corradini Beatrice
Ferri Gianmarco
Gianfreda Denise
Palazzoli Federica

Vandelli Daniele

Laboratorio di Analisi Chimico-Cliniche (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-
Policlinico)

Referente: Loredana Moretti e-mail: moretti.loredana@aou.mo.it
Elena Tenedini (Genomica Clinica) e-mail: elena.tenedini@unimore.it
Attrotto Giuseppa Moretti Loredana
Benatti Micaela Olivieri Giuseppa

Boccia Giusy Papa Tiziana
Buoncompagni Emanuela* Parrinello Giacoma
Ciardo Claudia Passaro Pasquale

Fiori Miriam (Genomica Clinica) Pettenati Nicole
Fiumara Irene Preite M. Addolorata
Guerra lda Maria Raffini Elisa

Guidetti Franca Stauder Elisabetta
Luppi M.Grazia Zannini Daniela*

Medici Federica


mailto:clara.lazzaretti@unimore.it

Laboratorio di Virologia e Microbiologia Molecolare (Azienda Ospedaliero Universitaria di
Modena-Policlinico)

Referente: Meccugni Barbara e-mail: meccugni.barbara@aou.mo.it
Guide:

Forbicini Giulia Nanni Nadia

Lisi Sabrina Rizzo Vanessa

Magnani Rita Russo Eliana Luciana

Laboratorio di Microbiologia (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-Policlinico)

Referente: Mattioli AnnaRita e-mail: mattioli.annarita@aou.mo.it
Guide:

Bedini Gloria Talami Cecilia
D’Ambrosio Angela Tamagnini Stefano
Frabetti Anna Venturino Nicola

Gelsomino Dario

Leonello Maria
Laboratorio di Farmacia (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-Policlinico)
Referente: Lukovic Milica e-mail: lukovic.milica@aou.mo.it

Guide:

Arletti Luca
Torelli Marco

Laboratorio Imnmunoematologia e Trasfusionale (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-
Policlinico)

Referente: Caimmi Marco e-mail: caimmi.marco@aou.mo.it
Maddalena Di Cosmo e-mail: dicosmo.maddalena@aou.mo.it

Guide:

Benegiamo Dario Lalinga Annarita

Bianco Anna Metrucci Salvatore

Caimmi Marco Pantaleo Addolorata

Camuncoli Ramona Poli Monia

Canali Alice Sala Anna

Curzi Lara Santodirocco Maria

Di Cosmo Maddalena Serafini Agnese

Farina Maria Giuseppa Toni Elisa

Felici Cristina



Fiorini Alessia Vacchelli Sara

Gaiferri Francesca Varacalli Sara
Gigantiello Emanuela Vecchi Lara
Greco Letizia Vergaro Romina
Incerti Santina Vitale Veronica

Zagaglia Barbara

Laboratorio Immunoematologia e Trasfusionale (Azienda USL di Reggio Emilia — ASMN

Referente: Ferri Valeria e-mail: valeria.ferri@ausl.re.it
Guide:

Angelone Giacomo Giuliano Anna
Artuso Anna LeVO Antonietta

Lumetti Martina
Rinaldi Elisabetta
Romaniello Maurizio
Sannai Giovanni
Tagliavini Laura

Benatti Emanuela
Ferri Valeria
Gengotti Rita
Giorgini Anna

Laboratorio Anatomia Patologica e Centro di Citologia Cervicovaginale (Azienda USL di Reggio
Emilia - ASMN)
Referente: Marchetti Marialisa  e-mail: Marialisa.Marchetti@ausl.re.it

Guide:

Bortesi Mara Ghidoni Antonia
Bulgarelli Laura Leoni Cristina
Cagiano Fabiola Marchetti Marialisa
Camposeo Claudia Martino Veronica
Cari Lorenza Moretti Laura
Cassinari Alessia Nironi Francesca
Corradi Silvia Sorrentino Maria
Fontana Carmela Tartaglia Simona

Fuoco Riccardo
Ganassi Marilena

Laboratorio Microbiologia e Virologia (Azienda USL di Reggio Emilia - ASMN)
Referenti: Roberta Marrollo e-mail: roberta.marrollo@ausl.re.it

Sandra Mattioli e-mail: sandra.mattioli@ausl.re.it




Guide:
Mattioli Sandra
Mediatore Raffaella

Artioli Simona

Bedagni Camilla Montecchi Roberta

Bonacini Celestina Murru Graziella Maria

Ceccherini Liana Pagliani Gabriele

Codeca Monia Rossi Alessia
Colleoni Silvia Scalabrini Antonietta
Govi Valerio Seidenari Valentina

Leo Roberto
Manghi Valentina
Marrollo Roberta

Laboratorio Microbiologia (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-Baggiovara)

Referente: Capitani Federico e-mail: f.capitani@ausl.mo.it
Guide:

Agostino Feliciana Olivieri P. Antonia
Boni Rossella Petruccelli Rita
Capitani Federico Poppi Cinzia
Giannasi Rosa Umberta Rinaldi Federica
Grossi Monia Rivi Milena
Luciardi Sonia Zanetti Lara

Mustich Margherita

Attivita Specialistica Diagnostica di Laboratorio Dipartimento Interaziendale ad Attivita
Integrata Medicina di Laboratorio e Anatomia Patologica (ex.TDA) (Azienda Ospedaliero
Universitaria di Modena-Baggiovara)

Referente: Lucia Nota e-mail: l.nota@ausl.mo.it
Guide:

Andreose Valentina Tonozzi Daniela
Duzzi Manila Trianda Luca
Impignatiello Maria Venturelli Barbara
Laterza Federica Zelioli Nadia

Lodi Sandra

Laboratorio di Endocrinologia (Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena-Baggiovara)
Referente: Lodi Sandra e-mail: sa.lodi@ausl.mo.it

Guide:



Andreose Valentina
D'Achille Fabio
Duzzi Manila

Surgo Marika

Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lombardia-Emilia Romagna (IZSLER)-Sede di Modena
Referente: Rugna Gianluca e-mail: gianluca.rugna@izsler.it

Guida. Rugna Gianluca
Istituto Zooprofilattico Sperimentale Lombardia-Emilia Romagna (IZSLER)-Sede di Reggio Emilia
Referente: Giovanni Pupillo e-mail: giovanni.pupillo@izsler.it

Giorgia De Lorenzi e-mail: giorgia.delorenzi@izsler.it

Laboratorio BLU(Azienda Ospedaliera di Modena Baggiovara)
Referente: Cucinelli Maria Rosaria e-mail: m.cucinelli@ausl.mo.it

Area siero- settore proteine

Guide:

Collini Claudia Lodesani Angela
Fregni Monica Mantuano Lucia
Giannini Gennaro Montanari Erika
Lifonso Emanuela Quagliarella Angela

Area sangue-settore urine

Guide:

Calcagno Silvia Mario Maria
Gardosi Chiara Mazza Anna
Garuti Erika Olmi Laura
Grazia Linda Palazzi Francesca
Gualandri Francesca Scirpoli Giovanni
Lazzoi Anna Rosa Trivisani Antonia

Approvato in CCdL in data 28/06/2023



